
 

FACHINFORMATION Kranken 

 
 
Neuer Budgettarif FlexMed easy Plus 
 
Liebe Vertriebspartner:innen, 
 
seit 2021 ist die betriebliche Krankenversicherung von AXA so 
smart und einfach wie nie zuvor. Der Budgettarif FlexMed easy 
bietet ein umfangreiches Paket an ambulanten und zahnärztlichen 
Leistungen bis zur ausgewählten Budgethöhe von 300 bis 1.500 
EUR. 
 
Mit dem neuen Tarif FlexMed easy Plus können die vorhandenen 
FlexMed Zahnersatz-Tarife von AXA kombiniert werden. Je nach 
Wunsch lassen sich für gesetzlich Versicherte die Gesundheitsbausteine FlexMed Zahnersatz 30%,  
FlexMed Zahnersatz Komfort oder FlexMed Zahnersatz Premium zusätzlich abschließen. 
 
Diese gesonderten Leistungen belasten nicht das Gesundheitsbudget.  
Auch wurden bestehende Leistungen aufgewertet. Die Kostenerstattung für Zahnprophylaxe ist bis zur 
ausgewählten Budgethöhe (300 bis 1.500 EUR) unbegrenzt und die Leistung für Sehhilfe wurde auf  
300 EUR pro Jahr erhöht. Und für alle, die noch mehr wollen, können ausgewählte Gesundheitsbausteine 
hinzufügt werden. 
 

Die Leistungen im Überblick 
 

 Sehhilfen bis 300 Euro/ Jahr  Zahnbehandlungen 
 Operative Sehschärfenkorrektur (Lasik)  Transparten Zahnschienen 
 Arznei- und Verbandmittel  Zahnprophylaxe 
 Heilmittel (z.B. Krankengymnastik)  Zahnaufhellung bis 80 Euro/ Jahr 
 Hilfsmittel (z.B. Blutdruckmessgeräte) 
 Hörgeräte 

 Naturheilverfahren durch Ärzt:innen und 
Behandlungen durch Heilpraktiker:innen 

 
 

Ohne Anrechnung auf das Budget sind noch folgende Serviceleistungen inkludiert: 
Online-Arzt, Gesundheitstelefon, Zweitmeinungsservice und Arztterminservice 
 

Der neue Tarif FlexMed easy Plus kann ab sofort für Unternehmen ab 10 Mitarbeitenden abgeschlossen 

werden. Nutzen Sie gerne unseren bKV-Rechner für die einfache und schnelle Erstellung von Angeboten. 
 

Anbei erhalten Sie die Leistungsübersicht unserer Budgettarife zu Ihrer Information. 
 

Ich wünsche Ihnen viel Erfolg mit den neuen Kombinationsmöglichkeiten! 
 

Kommen Sie bei Fragen oder Unterstützungsbedarf auf mich zu, ich bin gerne für Sie da! 
 

 

Oliver Martens 
Key Account Manager Kranken 
Maklervertrieb 
AXA Konzern AG 
 

Thomas-Nast-Str. 13b 
67105 Schifferstadt  
Tel.: 06235-9255467 
Mobil:  0152-09372929 
Oliver.Martens@axa.de 
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https://www.ii-package.de/main.asp?c=bkv_rechner
mailto:Oliver.Martens@axa.de


Gesundheit
Betriebliche Krankenversicherung
FlexMed easy / FlexMed easy Plus

Kombinieren 
Sie individuell 

nach Wahl

Kombinierbare Gesundheitsbausteine
FlexMed Kurzbeschreibung – Details siehe Tarifbedingungen

Zahnersatz
Premium

Erstattung von 85–90 % der Kosten für Zahnersatz (inkl. der Vorleistung durch die GKV). Keine Zahnstaffel, 
d. h. voller Versicherungsumfang für erstattungsfähige Leistungen vom ersten Tag an.

Zahnersatz
Komfort

Erstattung von 75 % der Kosten für Zahnersatz (inkl. der Vorleistung durch die GKV). Keine Zahnstaffel,
d. h. voller Versicherungsumfang für erstattungsfähige Leistungen vom ersten Tag an.

Zahnersatz 
30 %

Erstattung von 30 % der Kosten für Zahnersatz unabhängig von einer möglichen GKV Vorleistung bis zu 2.500 Euro
pro Jahr. Keine Zahnstaffel, d. h. voller Versicherungsumfang für erstattungsfähige Leistungen vom ersten Tag an.

Vorsorge 
Premium

Erstattung von 100 % der Kosten für Vorsorgeleistungen und Impfungen inklusive Abrechnung über Coupons, 
bis zu 1.000 Euro pro Jahr.  Bei Inanspruchnahme keine Vorgabe von Altersgrenzen und Intervallen.

Vorsorge
Komfort

Erstattung von 100 % der Kosten für Vorsorgeleistungen inklusive Abrechnung über Coupons, bis zu 500 Euro pro Jahr.
Bei Inanspruchnahme keine Vorgabe von Altersgrenzen und Intervallen.

Stationär
Komfort

Erstattung von 100 % der Kosten nach Vorleistung der GKV für den Ein- oder Zweibettzimmerzuschlag im Krankenhaus
und für privatärztliche Behandlung sowie für den Transport zum und vom nächstgelegenen geeigneten Krankenhaus.
Zahlung eines Ersatzkrankenhaustagegeldes.

Stationär
2-Bett

Erstattung von 100 % der Kosten nach Vorleistung der GKV für den Zweibettzimmerzuschlag im Krankenhaus und für
privatärztliche Behandlung sowie für den Transport zum und vom nächstgelegenen geeigneten Krankenhaus.
Zahlung eines Ersatzkrankenhaustagegeldes.

Krankentagegeld
Zahlung eines ergänzenden Krankentagegeldes in vereinbarter Höhe bei einer ununterbrochenen Arbeitsunfähigkeit
ab dem 43. Tag, maximal bis zur 78. Woche ab Beginn der Arbeitsunfähigkeit.

Auslandsreisen
Erstattung von 100 % der im Ausland entstandenen Krankheitskosten auf privaten und dienstlichen Reisen 
von bis zu 56 Tagen sowie der Kosten für sinnvollen und vertretbaren Rücktransport.

wellabe
Mobile Gesundheits-Check-ups am Arbeitsplatz für die betriebliche Gesundheitsförderung. Einblick in über 60 Vitalwerte
zu den Komponenten Stoffwechsel, Herz-Kreislauf, Körperzusammensetzung und Atmung.

Leistungsübersicht unserer Budgettarife

FlexMed easy

Naturheilverfahren 
durch Ärzte & 
Behandlungen 
durch Heilpraktiker

Arznei- und 
Verbandmittel

Heilmittel

Hilfsmittel

Hörgeräte

Zahnbehandlung 

Zahnprophylaxe  
& Zahnaufhellung
bis insgesamt 
80€/ Jahr

Zahnschienen

Lasik

Sehhilfen 
bis 180€ / Jahr

FlexMed easy Plus

Naturheilverfahren 
durch Ärzte & 
Behandlungen 
durch Heilpraktiker

Arznei- und 
Verbandmittel

Heilmittel

Hilfsmittel

Hörgeräte

Zahnbehandlung 

Zahnprophylaxe 
bis Budgethöhe

Zahnaufhellung
bis 80€ / Jahr 

Zahnschienen

Lasik

Sehhilfen 
bis 300€ / Jahr

Zahnersatz versicherbar 
durch kombinierbare  

Gesundheitsbausteine 
+

Kostenerstattung bis zur Höhe 
des ausgewählten Gesundheitsbudgets 

Kostenerstattung bis zur Höhe 
des ausgewählten Gesundheitsbudgets 

Ab 5 Mitarbeitenden Ab 10 Mitarbeitenden 

100% Zahnersatz
bis Budgethöhe



AXA Krankenversicherung AG
50592 Köln

Einfach & flexibel: 
Unsere Tarifkombinationen

FlexMed easy Plus

300€ 600€ 900€ 1.200€ 1.500€

12,98€ 19,33€ 23,55€ 27,72€ 31,87€

Gesundheitsbudget 
pro Jahr

Beitrag 
pro Monat 
pro Mitarbeiter:in
inkl. Beitragsbefreiung

FlexMed                 
Stationär 

2-Bett

FlexMed                 
Krankentagegeld

FlexMed                 
Auslandsreise

FlexMed                 
Stationär 
Komfort

FlexMed                 
Zahnersatz 

Komfort

FlexMed                 
Zahnersatz

30%

FlexMed                 
Zahnersatz 
Premium

FlexMed                 
Vorsorge 
Premium

FlexMed                 
Vorsorge 
Komfort

Servicebaustein

wellabe

FlexMed easy

11,92€ 21,88€ 28,95€ 36,33€ 42,67€
FlexMed 

easy

FlexMed 

easy Plus

1. Wählen Sie einen Budgettarif

2. Wählen Sie passende Gesundheitsbausteine

+
* Nur GKV-Versicherte

*

*

*

*

*

** FlexMed easy kann für 
5-9 Mitarbeitenden in den 

Budgetstufen 600€ bis 1.500€ 
abgeschlossen werden. 

**

Ab 40 Mitarbeitenden


